
O B J E D N Á V K A
Číslo objednávky: 01PU-005777 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 111 0007 
Název veřejné zakázky: I/35 Tunel Hřebeč - zajištění pohotovosti pro poruchovou službu

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Samostatné oddělení správy tunelů 
Elišky Krásnohorské 1174 
Bankovní spojení: .................................................................

 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

Tato objednávka Objednatele zavazuje po jejím potvrzení Dodavatelem obě smluvní strany ke 
splnění stanovených závazků a nahrazuje smlouvu. Dodavatel se zavazuje provést na svůj 
náklad a nebezpečí pro Objednatele služby specifikované níže. Objednatel se zavazuje zaplatit 
za služby poskytnuté v souladu s touto objednávkou cenu uvedenou níže.

Místo dodání: Tunel Hřebeč

Kontaktní osoba Objednatele: .................................

Fakturujte: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4

Faktury zasílejte na adresu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Samostatné oddělení správy 
tunelů, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha

Obchodní a platební podmínky: Objednatel bude hradit cenu za poskytnutá plnění 
v příslušném kalendářním měsíci, Zahrnující paušální měsíční částku za řádné poskytování 
služby hotovosti dle příloh této objednávky za příslušný měsíc, a to bankovním převodem na 
účet Dodavatele uvedený na faktuře, termín splatnosti je stanoven na 30 dnů ode dne doručení 
faktury Objednateli. Fakturu lze předložit nejdříve po protokolárním převzetí služeb 
Objednatelem bez vad či nedodělků. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
platnými právními předpisy, číslo objednávky, místo dodání a Evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND). Objednatel neposkytuje žádné zálohy na cenu, ani dílčí platby 
ceny. Potvrzením přijetí (akceptací) této objednávky se Dodavatel zavazuje plnit veškeré 
povinnosti v této objednávce uvedené. Objednatel výslovně vylučuje akceptaci objednávky 
Dodavatelem s jakýmikoliv změnami jejího obsahu, k takovému právnímu jednání Dodavatele 
se nepřihlíží. Dodavatel poskytuje souhlas s uveřejněním objednávky a jejího potvrzení v 
registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jako „zákon o registru smluv“), Objednatelem. Objednávka je účinná okamžikem

Dodavatel (Dodavatel 1):

Obchodní jméno: Tritium Systems, s.r.o. 
Adresa: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 
IČO: 02276739 
DIČ: CZ02276739
Kontaktní osoba: .........................................

Stránka 1 z 6



zveřejnění v registru smluv. Objednatel je oprávněn kdykoliv po uzavření objednávky tuto 
objednávku vypovědět s účinky od doručení písemné výpovědi Dodavateli, a to i bez uvedení 
důvodu. Výpověď objednávky dle předcházející věty nemá vliv na již řádně poskytnuté plnění 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících.

Objednáváme u Vás: Zajištění NON-STOP telefonické hotovosti pro poruchovou službu 
s možností dojezdu na místo v případě vzniku poruchy vybavení či konstrukce tunelu Hřebeč 
do 60 minut.
Podrobný popis služeb a další podmínky jsou uvedeny v přílohách této objednávky.

Lhůta pro dodání či termín dodání: Služby budou poskytovány v období od nabytí účinnosti 
této objednávky po dobu 2 (dvou) měsíců. Závěrečné dokumenty po ukončení poskytování 
služeb Dodavatel předá Objednateli nejpozději do 10 dnů ode dne ukončení poskytování služeb.

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / vč. DPH: 176 000,00/ 212 960,00

V případě akceptace objednávky Objednatele Dodavatel objednávku písemně potvrdí 
prostřednictvím e-mailu zaslaného do e-mailové schránky Objednatele......................................................................................................

Dodavatel akceptací této objednávky současně čestně prohlašuje, že

(1) není ve střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti a

(2) žádné finanční prostředky, které obdrží za služby poskytnuté v souladu s touto 
objednávkou, nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 
69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že 
tyto finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s 
nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech1 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 
nebo v jejich prospěch.

Nedílnou součástí této objednávky jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 -  Podrobný popis služeb 
Příloha č. 2 -  Položkový rozpis ceny

V Ústí nad Labem Za Objednatele: .................................

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

1 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 2 z 6



Příloha č.1

Podrobný popis služeb

I. Předmět plnění

1. Předmětem plnění je zajištění NON-STOP telefonické hotovosti pro poruchovou službu 
včetně veškerého personálního, technického a materiálního zajištění.

2. V případě zjištěné poruchy konstrukce nebo zařízení v tunelu Hřebeč:
a) Oblastní dispečink ŘSD při SSÚD Ostrava (dále jen „Oblastní dispečink“) 

oznamuje událost dodavateli zajišťujícímu hotovost a obsluhu z PTO na základě 
jiného smluvního vztahu s ŘSD ČR (dále jen „Dodavatel 2“) na kontaktní údaje a 
zároveň informuje správce tunelu,

b) Dodavatel 2 neprodleně písemně potvrdí Oblastnímu dispečinku i správci tunelu 
převzetí oznámení a ve stanovené lhůtě se dostaví do tunelu, na místě zkontroluje 
situaci a bude-li to možné, ověří skutečný stav a povahu poruchy a neprodleně 
oznámí zjištěný stav správci tunelu,

c) Správce tunelu, případně jím pověřená osoba na základě oznámení vyhodnotí 
závažnost poruchy a aktivuje hotovostní službu dle této objednávky (dále jen 
„Dodavatel 1“),

d) Dodavatel 1 potvrdí písemně (za písemnou formu se povařuje i e-mailová 
komunikace) přijetí oznámení, bezodkladně a prokazatelně vyšle tým svých 
technických pracovníků (dále jen „Poruchová služba“), který se ve stanovené lhůtě 
dostaví do tunelu, na místě ověří skutečný stav a povahu poruchy a maximálně ve 
stanovené lhůtě pro odstranění poruchy odstraní poruchu, případně provede 
stanovené zabezpečovací práce,

e) Výjezd a výkon činnosti Poruchové služby včetně personálního, technického a 
materiálního zabezpečení budou smluvně řešeny mimo rámec této objednávky,

f) Poruchová služba je povinna koordinovat svou činnost se všemi zúčastněnými na 
procesu aktivace či deaktivace DIO, případně řešení mimořádné události, včetně 
jednotek Integrovaného záchranného systému (IZS) a správce stavby,

g) Dokončení odstranění poruchy vybavení, případně stanovených zabezpečovacích 
prací poruchy konstrukce tunelu, oznámí Poruchová služba, resp. Dodavatel 1 
Dodavateli 2, případně správci tunelu, který je na místě.

3. V případě jakýchkoli pochybností ohledně rozsahu Předmětu plnění se má za to, že sporná 
činnost spadá do smluveného rozsahu Předmětu plnění a Dodavatel je zavázán ji provést v 
rámci plnění této Objednávky s tím, že provedení takové činnosti Dodavatelem v žádném 
případě nenavyšuje cenu uvedenou v příloze č.2 této Objednávky.

4. Při poskytování výše uvedených služeb je Dodavatel 1 povinen koordinovat svou činnost 
se všemi osobami zúčastněnými na procesu aktivace či deaktivace DIO, odstraňování 
Poruchy či řešení mimořádné události, včetně jednotek Integrovaného záchranného 
systému (IZS)

5. Pro vyloučení pochybností dále platí, že jakákoliv žádost či pokyn dané Dodavateli 1 
Objednatelem v rozsahu této Přílohy nemá vliv na povinnost Dodavatele 1 postupovat při 
poskytování uvedených služeb s odbornou péčí.

Stránka 3 z 6



6. Kontaktní údaje:
Dispečink Dodavatele 1

Dispečink Dodavatele 2

Oblastní dispečink

Správce tunelu

II. Vady a jiné nedostatky předmětu plnění, sankční ujednání

1. Kontrola předmětu plnění - Obj ednatel j e oprávněn kdykoliv v době trvání této Obj ednávky 
provádět způsobem, v rozsahu a v době dle svého uvážení kontrolu poskytování Předmětu 
plnění dle této Objednávky Dodavatelem 1 a Dodavatel 1 je povinen Objednateli provádění 
kontroly dle tohoto Objednávky umožnit

2. Objednatel je povinen oznámit Dodavateli případy, kdy je poskytování Předmětu plnění 
vadné (dále jen „Vytčení vady“) neprodleně po zjištění vadného plnění ze strany 
Dodavatele 1

3. V případě, že Dodavatel 1 i po Vytčení vad a po uplynutí přiměřené lhůty stanovené 
Objednatelem k nápravě (resp., pokud tato lhůta není stanovena, ve lhůtě bez zbytečného 
odkladu) poskytuje Předmět plnění vadně, má Objednatel dále právo zajistit vadné plnění 
plnění sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Dodavatele 1, požadovat slevu z 
ceny vadně poskytnutých plnění v rámci Předmětu plnění a/nebo má právo od této 
Objednávky odstoupit, a to dle své volby. Ustanoveními této Objednávky nejsou dotčeny 
případné další nároky Objednatele z vad vyplývající mu z Občanského zákoníku či jiných 
právních předpisů.

4. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že uplatnění nároků z odpovědnosti 
za vadné plnění nevylučuje, ani neomezuje nárok na náhradu škody, která z předmětné 
vady vznikla.
V případě porušení povinnosti Dodavatele 1, uvedených v odst. 2, písm. d), části I této 
přílohy je Objednatel oprávněn požadovat za každých dalších uplynulých 30 minut od doby 
doručení oznámení dle odst. 2, písm. c), části I této přílohy, kdy Dodavatel nesplní 
oznamovací povinnosti vůči Poruchové službě dle odst. 2, písm. d), části I této přílohy,

Stránka 4 z 6



úhradu smluvní pokuty ve výši ........ Kč. Za nesplnění povinností se považuje i nepotvrzení 
přijetí oznámení doručeného dle odst. 2, písm. c), části I této přílohy.

5. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne 
povinnost Dodavatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. 
Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů po doručení písemného oznámení 
Objednatele o vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty Dodavateli.

6. Poruší-li Dodavatel povinnost dle této Objednávky, nebo dojde-li ke vzniku újmy na straně 
Objednatele v souvislosti s jakoukoliv činností Dodavatele vykonávané dle této 
Objednávky, zavazuje se Dodavatel nahradit Objednateli jakoukoliv újmu (včetně 
nemajetkové újmy), která Objednateli v důsledku toho vznikne.

7. Nárok na zaplacení smluvní pokuty, úroku z prodlení ani nárok na náhradu újmy ve 
prospěch jedné Smluvní strany nevznikne tehdy, jestliže splnění povinnosti druhé Smluvní 
strany dočasně nebo trvale zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávislé na vůli povinné Smluvní strany (dále jen „Okolnosti vylučující 
odpovědnost“).
Za Okolnosti vylučující odpovědnost se pro účely této Objednávky považují mimořádné 
živelné události (zejména zemětřesení, povodně nebo vichřice), války, ozbrojené konflikty, 
mobilizace a rekvizice, terorismus, revoluce a obdobné násilné události. Za Okolnosti 
vylučující odpovědnost na straně Dodavatele se zejména nepovažují (a) jakékoli závady 
plnění na straně Poddodavatelů, (b) předvídatelné klimatické a povětrnostní podmínky, (c) 
personální změny a/nebo jakékoliv stávky nebo výluky a/nebo nedostatek či nedostupnost 
personálu u Dodavatele či jeho Poddodavatelů a/nebo (d) jakýkoliv nedostatek finančních 
zdrojů nebo jiné ekonomické důvody na straně Dodavatele.

Stránka 5 z 6



Příloha 1 .2

Položkový rozpis ceny

Číslo
pol.

Popis činnosti
Č etnost/

M J
Jednotk ová

cena
Celková Cena 

bez DPH

1
Zajištění nepřetržité pohotovosti 24 h./7 d. v 
týdnu (paušál)

1 —
Cena celkem  bez DPH 176 000,00 Kč

DPH 2 1 % 36 960,00 Kč

Cena celkem  vč. DPH 212 960,00 Kč

Pozn.: Ceny zahrnují plnění služeb od nabytí účinnosti Objednávky po dobu 2 měsíců
Ceny zahrnují veškeré náklady spojené s plněním služeb

Digitálně podepsal
stránka D^tum: 11 .01 .2023  13:59:58 + 0 1 :00


